Протокол № 5
заседания отраслевой группы Инвестиционного Совета в Камчатском крае

по развитию минерально-сырьевого комплекса
(далее – Отраслевая группа)

Петропавловск-Камчатский,  23.10.2019,
ул. Владивостокская, д. 2/1, конференц-зал  11-00

Председатель – заместитель руководителя Отраслевой группы, президент НП
«Горнопромышленная ассоциация Камчатки» А.А. Орлов.

Присутствовали: 19 человек (приложение к настоящему протоколу).

1. О реализации плана создания инвестиционных объектов и объектов

инфраструктуры в Камчатском крае (далее – План) на 2019 год в части горной
промышленности; рассмотрение предложений о включении инвестиционных
объектов в План на 2020 год
(докладчик Касьянюк Е.Е., выступили: Браун Л.А., Болтенко В.В., Гаращенко
Ю.А., Костенец М.С., Орлов А.А., Пустовалова Е.М., Речкалов И.Е.)

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края

(далее – Министерство)
− актуализировать информацию о реализуемых проектах горной

промышленности в Плане на 2019 год (АО «Аметистовое», ООО «Газпром
добыча Ноябрьск»);

− направить информацию о ходе реализации Плана за 2019 год и
предложения в План на 2020 год в Агентство инвестиций и
предпринимательства Камчатского края
срок – до 01 ноября 2019 года.

2. О ходе реализации и сопровождении инвестиционного проекта
«Доразведка и строительство горно-металлургического предприятия на базе
руд Мутновского золотосеребряного месторождения Южной Камчатки»
(инициатор - ООО Компания «СТЭППС ИСТ»)
(докладчик Пустовалова Е.М., выступили: Браун Л.А., Бовт Н.В., Болтенко
В.В., Гаращенко Ю.А., Костенец М.С., Орлов А.А., Речкалов И.Е.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отметить невыполнение ООО Компания «СТЭППС ИСТ»

мероприятий Плана по реализации инвестиционного проекта, утвержденного
Министром природных ресурсов и экологии Камчатского края 15.05.2018 и
низкую активность в поиске инвестора для финанисрования проекта.

Приложение к протоколу
заседания Отраслевой
группы от 23.07.2019 № 5

Список присутствующих

№
п/п

ФИО  Должность

Члены Отраслевой группы:
1.  Орлов

Александр Алексеевич
– президент некоммерческого партнёрства

«Горнопромышленная ассоциация Камчатки»,
заместитель руководителя Отраслевой группы;

2.  Банников
Анатолий Иванович

– заместитель Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

3.  Бовт
Николай Владимирович

– генеральный директор ООО «Горняк-Север»;

4.  Болтенко
Владимир Васильевич

– первый заместитель генерального директора
ЗАО НПК «Геотехнология»;

5.  Браун
Людмила
Александровна

– начальник отдела недропользования и горной
промышленности Министерства природных
ресурсов и экологии Камчатского края;

6.  Гаращенко
Юрий Алексеевич

– директор по взаимодействию с
государственными органами ООО
«Интерминералс»;

7.  Духанина
Наталия Ивановна

– начальник отдела защиты, воспроизводства и
использования лесов Агентства лесного
хозяйства и охраны животного мира
Камчатского края;

8.  Костенец
Михаил Сергеевич

‒ заместитель генерального директора
АО «Корпорация развития Камчатки» по
работе с инвестиционными проектами;

9.  Лошкарев
Владимир Георгиевич

– главный инженер КГКУ «Управление
автомобильных дорог Камчатского края»;

10.  Ракитин
Виктор Николаевич

– генеральный директор ОАО «Елизовский
карьер»;

11.  Речкалов
Иван Евгеньевич

– генеральный директор АО «КСМ»;

12.  Степанюк
Елена Эдуардовна

‒ начальник отдела геологического надзора и
охраны недр Управления Росприроднадзора по
Камчатскому краю;

13.  Шеунов
Борис Алексеевич

– директор НП «Горнопромышленная
ассоциация Камчатки»;

Приглашенные:

14.  Бухольцев
Алексей Николаевич

– начальник отдела ООО «Озерновский ГМК»;

15.  Егорикова
Ксения Игоревна

– директор по правовым вопросам ЗАО
«Тревожное Зарево»;

16.  Касьянюк
Елена Евгеньевна

‒ заместитель начальника отдела
недропользования и горной промышленности
Министерства природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

17.  Пак
Сергей Мунович

‒ эксперт –аналитик АО «Корпорация развития
Камчатского края»;

18.  Рудаченко
Игорь Николаевич

‒ главный инженер ООО «Озерновский ГМК»;

19.  Теплякова
Дарья Олеговна

‒ ведущий специалист отдела промышленной
политики Агентства инвестиций и
предпринимательства Камчатского края.